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TOUR.ISM MARKETING TAXACT, 2OI3

(Aci I 6 of 201 3)

I assent

- l
a [ ^  F  i i( $i'ry\ ,

J. A. Michei
President

27th December, 20:,3

. a : ' , .  :

AN ACT to proyitie for the imposirion of a tourism
rnarketing tax and for matters connected therewith or
incidental thereto.

ENAC-TED by the President and the NatiqnalAssembiy.

1. This Act may be cited as the Tourism Marketing Ta,r
Act, 2,013 and shall qorne into opeiation on the l st diy of
January 20i4.

Short titie and
commencement
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lnterpretadon 7 In this Act, unless the conte>rt requires otherwise

(a) 'obusiness" means ,a commercial or profit
making venfure, a profession, ffade, vocation
or calling exercised by, or any leasing of
properfy or premiSes of any veunre in the
nature of trade Caried on by, a person but
does not include an occupation as an
empioyee;

(b) "Minister" mdans the Minister responsible
for finance;

(c) "person" means an individual, parfirership,
entity, tnrst orgovernment body carrying on a

. business in Seycheiles;

(d) "Revenue Commissioner'? means th.*-
R evenue Commissioner appointed as such
under secrion 4( i ) of the Seychelles Revenue
CommissionAct, 2009;

(e) "tax yea1" means the period oftweive months' 
beginning on the 1" day ofJanuary in anf year

' and ending on the 3 i " day of December in that
year or any substituted tax year as approved
under section'26 of the Business Tax Act..
2009; ,t

(c

(e)

"tourism marketing tAt(" means the tax ievied
and payabtre under section 4; 

'



3' The Revenue co:nrnissioner shall be reqponsible Administration q.
furthe administiation ofthisAct. . orAct

Manner of
paym€nt
of toqism
rnarketing
iax

Power to
cxclnpt

Application of
Revenue
Administration
Act
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Regulations
'  8;' ' :the Mintster rtrayrtrake Regllaligns;

amending the Schedule.

ql

tb)

Repeal of
S.L 66 of 2012
and savings

i.egislation continues to aPply to t4x
year in which this Act cqrnes' into

\
to a previous tax Year
a reference to a iax Year
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(vii) uirderwater diver operarors or
dive cenrres;

(viii) warcr spofis operarors;

(ix) travei agents;

(x) tour operato-rs;

(xt) tour and or tourist guides;

(xiit equestrian operators.

Aii banks, insurer conipanies
(exciuding brokers) and
telecommrr n icadon service
providers.

SCR1,000,000.00 i 0.5 per cent.

Sl. No. Liability threshold Rate of tax
I ) (2) (3) (4)

I

All towism operators, namely -

(i) hotels, guest houses, self-
catering establishments;

(ii) cafds or restaurants;

(iii) irxed or rotary wing passenger
air transport services;

(iu) domestic ferry services for
the transport of freight or
passengers;

(v) boar or yacht charterers ,
(including iiveaboard);

(v.il car iii.re operarors;

scR1,000,000.00 0.5 per cent.
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